
 

 

EDITAL Nº 12/2024- DEPE/SCMS 

 

DISPÕE SOBRE A SUBMISSÃO DE 

TRABALHOS CIENTÍFICOS PARA 

APRESENTAÇÃO NO I SEMINÁRIO 

DE NUTRIÇÃO CLÍNICA DA SCMS: 

TECNOLOGIAS E ASSISTÊNCIA 

MULTIPROFISSIONAL NA 

UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA. 

 

A Santa Casa de Misericórdia de Sobral (SCMS), sob Intervenção da Prefeitura 

de Sobral, por meio do Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão (DEPE), no uso 

de suas atribuições legais, RESOLVE: 

I. Divulgar a errata nº 1 que consta a adequação do item 1.1 do Edital n° 12/2024 – 

DEPE/SCMS. 

 

Onde lê-se: 

 

1.1 Objetiva-se selecionar trabalhos científicos desenvolvidos na SCMS, na área 

nutricional, para apresentação oral no I Seminário de Nutrição Clínica da SCMS-2024, 

que será realizado no dia 10 de outubro de 2024, tendo como tema: Tecnologias e 

Assistência Multiprofissional na Unidade de Terapia Intensiva. 

 

Leia-se: 

 

1.1 Objetiva-se selecionar trabalhos científicos desenvolvidos na SCMS e em outras 

instituições e serviços, na área nutricional, para apresentação oral no I Seminário de 

Nutrição Clínica da SCMS-2024, que será realizado no dia 10 de outubro de 2024, 

tendo como tema: Tecnologias e Assistência Multiprofissional na Unidade de Terapia 

Intensiva. 

 

 

 

 

 

_________________________________________ 

Me. Karina Oliveira de Mesquita 

Gerente do DEPE 


		2024-09-11T17:08:46-0300




